
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-070

PUBLIÉ LE  3 AVRIL 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / Direction de l'Offre de Soins et de

l'Autonomie

R76-2023-03-09-00074 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0980 fixant les

dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la

Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures

des urgences autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des

forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique des Cèdres (5 pages) Page 4

R76-2023-03-09-00075 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0981 fixant les

dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la

Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures

des urgences autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des

forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique d'Occitanie (5 pages) Page 10

R76-2023-03-09-00076 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0982 fixant les

dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la

Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures

des urgences autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des

forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la Clinique d'Embats (5 pages) Page 16

DDT81 / Economie agricole

R76-2022-12-01-00029 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de GAEC ROSSIGNOL, sous le n° 81222251 (1 page) Page 22

R76-2022-11-08-00034 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de l'EARL DE ROUGERY, sous le n° 81222259 (1 page) Page 24

R76-2022-12-01-00030 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de monsieur NAVAR Nicolas, sous le n° 81222252 (1 page) Page 26

R76-2022-12-02-00035 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC DE LA POULINENQUE, sous le n° 81222253 (1 page) Page 28

R76-2023-01-27-00012 - Autorisation d'exploiter tacite obtenue par

monsieur Régis JOULIA pour la mise en valeur de 11.05 hectares sur la

commune d'ARFONS, appartenant à monsieur Gilles ROUANET, dossier

n°81222201. (1 page) Page 30

DIRM MED - service des Affaires Economiques  /

R76-2023-02-28-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

aux

agents du service « Affaires économiques »  de la direction interrégionale

de la mer Méditerranée (2 pages) Page 32

DRAAF Occitanie /

R76-2023-03-31-00001 - Convention de mise à disposition des services de

l�État chargés de la gestion du fonds européen agricole pour le

développement rural au titre de la programmation débutant en 2023  (7

pages) Page 35

2



DREETS OCCITANIE / pôle cohésion sociale

R76-2023-03-29-00006 - Arrêté préfectoral portant agrément pour

l�organisation de séjours de « vacances adaptées organisées » délivré à

l�association  SOLHAME  (2 pages) Page 43

R76-2023-03-28-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément pour

l�organisation de séjours de « vacances adaptées organisées » délivré à

l�association AILLEURS ENSEMBLE   (2 pages) Page 46

SGAMI SUD / Cabinet

R76-2023-03-31-00002 - arrêté portant affectation de M. Codaccioni

commissaire général (2 pages) Page 49

SGAR /

R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature

à la direction interrégionale des services pénitentiaires de Toulouse (18

pages) Page 52

R76-2023-04-03-00002 - Décision n°6/2023 portant délégation de signature

du directeur interrégional des services pénitentiaires de Toulouse (2 pages) Page 71

3



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-03-09-00074

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0980 fixant les

dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et

Aides à la Contractualisation, des dotations

relatives au financement des structures des

urgences autorisées, de la dotation à

l�amélioration de la qualité et des forfaits

annuels au titre de l�année 2022 à la clinique des

Cèdres

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00074 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0980 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique des Cèdres

4



1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 0980 
 
fixant les dotations MIGAC, des dotations relatives au financement des structures des urgences 
autorisées, de la dotation à l’amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l’année 2022 
à la clinique des Cèdres, 

 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L 174-1, L. 162-22-8-2, L. 162-22-8, L. 162-
22-8-1, L. 162-23-15 et R. 162-32-3, 
 
Vu la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004 
notamment son article 33 modifié, 
 
Vu la loi n°2005-1579 du 19 décembre 2005 de financement de la sécurité sociale pour 2006, 
notamment son article 46,  
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
2021, 
 
Vu l’ordonnance N°2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des 
établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé notamment 
son article 9, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00074 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0980 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique des Cèdres

5



2 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins 
de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale 
et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics 
ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de la 
santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 5 avril 2018 portant modification de la liste des établissements éligibles au 
financement des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en œuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation allouée aux 
établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 relatif aux modalités de calcul, de versement et de régularisation de 
l’acompte, de la dotation provisionnelle et du montant complémentaire prévus aux I et II de l’article 2 
du décret n°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
mentionné à l’article L. 174-1-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l’article L. 162-
22-9 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 portant détermination pour 2022 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-22-13 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 portant détermination pour 2022 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-33-7 du 
code de la sécurité sociale, 

 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00074 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0980 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique des Cèdres

6



3 

 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux I 
et IV de l’article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article 
L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires associés aux prestations 
mentionnées à l’article L. 162-23-1 et le tarif de responsabilité mentionné à l’article R. 162-25 du code 
de la sécurité sociale des établissements de santé mentionnés au d et au e de l’article L. 162-22-6 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation,  

 
Vu l’arrêté du 17 juin 2022 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes et des 
produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-6 et D. 162-7 
du code de la sécurité sociale, ainsi que la liste des missions d’intérêt général financées au titre de la 
dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 19 décembre 2022 fixant, pour l’année 2022, les dotations régionales mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions 
d’intérêt général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations provisionnelles 
prévues par le décret du 29 septembre 2021, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 
174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SC 
CAPIO Clinique des Cèdres à Blagnac pour la clinique des Cèdres, 
 
Considérant le rapport d’orientation budgétaire 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé,  

 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00074 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0980 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique des Cèdres

7



4 

 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS :  310788880 
EG FINESS : 310781000 
 
 

Article 1 :  
 Le montant des ressources d'assurance maladie cumulées versées sous forme de dotation ou 
de forfait annuel de la clinique des Cèdres est fixé pour l'année 2022, aux articles 2 à 5 : 

 
 
Article 2 :  
 Le montant des forfaits annuels mentionnés à l'article L. 162-22-12 du code de la sécurité 
sociale sont fixés comme suit : 
 
pour le forfait annuel IFAQ pour les activités de MCO, Dialyse et HAD : 766 128 € 
 

Article 3 :  
 Le montant des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées 
mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale est fixé, au titre de l’année 2022, 
comme suit : 
Dotation populationnelle urgences : 1 319 813 € 
Dotation complémentaire à la qualité : 31 075 € 
 

Article 4 :  
 Le montant de la dotation de financement des missions d'intérêt général et d'aide à la 
contractualisation pour les activités de Médecine Chirurgie Obstétrique et Odontologie mentionnée à 
l'article L. 162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 2 453 554,84 €  dont : 
 

Missions d’intérêt général : 254 456,84 € 
Aides à la contractualisation : 2 199 098,00 € 
 

Article 5 :  
 Le montant de la dotation relative aux activités de psychiatrie est fixé comme suit : 
 

Dotation provisionnelle psychiatrie : 6 854 823 € 
 

Article 6 :  
 

A compter du 1er janvier 2023, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits 
pour l'année 2023, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions 
suivantes : 

 
Base de calcul pour le forfait annuel IFAQ pour les activités de MCO, Dialyse et HAD égal à un 
douzième de 766 128 €, soit 63 844 € 
Base de calcul pour la dotation populationnelle urgences égal à un douzième de 1 319 813 €, soit 
109 984 € 
Base de calcul pour les dotations MIGAC MCO égal à un douzième de 270 372 € (hors crédits non 
reconductibles), soit 22 531 € 
Base de calcul pour l’acompte des activités de psychiatrie égal à un douzième de 6 736 631 € (hors 
crédits non reconductibles), soit 561 386 € 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00074 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0980 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique des Cèdres

8



5 

 
 

Article 7 :  
Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 

cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SC CAPIO Clinique des Cèdres à Blagnac et l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie. 
Le versement des dotations citées aux articles ci-dessus est effectué par la Caisse Pivot de 
l’établissement. 
 

Article 8 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à 
l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les 
personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le 
site internet www.telerecours.fr.  
 

Article 9 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté 

qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 9 mars 2023 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00074 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0980 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique des Cèdres

9



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-03-09-00075

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0981 fixant les

dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et

Aides à la Contractualisation, des dotations

relatives au financement des structures des

urgences autorisées, de la dotation à

l�amélioration de la qualité et des forfaits

annuels au titre de l�année 2022 à la clinique

d'Occitanie

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00075 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0981 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique d'Occitanie

10



1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 0981 
 
fixant les dotations MIGAC, des dotations relatives au financement des structures des urgences 
autorisées, de la dotation à l’amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l’année 2022 
à la clinique d'Occitanie, 

 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L 174-1, L. 162-22-8-2, L. 162-22-8, L. 162-
22-8-1, L. 162-23-15 et R. 162-32-3, 
 
Vu la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004 
notamment son article 33 modifié, 
 
Vu la loi n°2005-1579 du 19 décembre 2005 de financement de la sécurité sociale pour 2006, 
notamment son article 46,  
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
2021, 
 
Vu l’ordonnance N°2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des 
établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé notamment 
son article 9, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00075 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0981 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique d'Occitanie

11



2 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins 
de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale 
et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics 
ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de la 
santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 5 avril 2018 portant modification de la liste des établissements éligibles au 
financement des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en œuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation allouée aux 
établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 relatif aux modalités de calcul, de versement et de régularisation de 
l’acompte, de la dotation provisionnelle et du montant complémentaire prévus aux I et II de l’article 2 
du décret n°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
mentionné à l’article L. 174-1-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l’article L. 162-
22-9 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 portant détermination pour 2022 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-22-13 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 portant détermination pour 2022 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-33-7 du 
code de la sécurité sociale, 

 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00075 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0981 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique d'Occitanie

12



3 

 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux I 
et IV de l’article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article 
L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires associés aux prestations 
mentionnées à l’article L. 162-23-1 et le tarif de responsabilité mentionné à l’article R. 162-25 du code 
de la sécurité sociale des établissements de santé mentionnés au d et au e de l’article L. 162-22-6 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation,  

 
Vu l’arrêté du 17 juin 2022 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes et des 
produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-6 et D. 162-7 
du code de la sécurité sociale, ainsi que la liste des missions d’intérêt général financées au titre de la 
dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 19 décembre 2022 fixant, pour l’année 2022, les dotations régionales mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions 
d’intérêt général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations provisionnelles 
prévues par le décret du 29 septembre 2021, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 
174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la SA 
Clinique d'Occitanie à Murêt pour la clinique d'Occitanie, 
 
Considérant le rapport d’orientation budgétaire 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé,  

 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00075 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0981 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique d'Occitanie

13



4 

 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS :  310000492 
EG FINESS : 310781505 
 
 

Article 1 :  
 Le montant des ressources d'assurance maladie cumulées versées sous forme de dotation ou 
de forfait annuel de la clinique d'Occitanie est fixé pour l'année 2022, aux articles 2 à 4 : 

 
 
Article 2 :  
 Le montant des forfaits annuels mentionnés à l'article L. 162-22-12 du code de la sécurité 
sociale sont fixés comme suit : 
 
pour le forfait annuel IFAQ pour les activités de MCO, Dialyse et HAD : 396 686 € 
 

Article 3 :  
 Le montant des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées 
mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale est fixé, au titre de l’année 2022, 
comme suit : 
Dotation populationnelle urgences : 1 518 508 € 
Dotation complémentaire à la qualité : 39 153 € 
 

Article 4 :  
 Le montant de la dotation de financement des missions d'intérêt général et d'aide à la 
contractualisation pour les activités de Médecine Chirurgie Obstétrique et Odontologie mentionnée à 
l'article L. 162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 1 700 068,46 €  dont : 
 

Missions d’intérêt général : 154 781,46 € 
Aides à la contractualisation : 1 545 287,00 € 
 

Article 5 :  
 

A compter du 1er janvier 2023, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits 
pour l'année 2023, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions 
suivantes : 

 
Base de calcul pour le forfait annuel IFAQ pour les activités de MCO, Dialyse et HAD égal à un 
douzième de 396 686 €, soit 33 057 € 
Base de calcul pour la dotation populationnelle urgences égal à un douzième de 1 518 508 €, soit 
126 542 € 
Base de calcul pour les dotations MIGAC MCO égal à un douzième de 167 751 € (hors crédits non 
reconductibles), soit 13 979 € 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00075 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0981 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique d'Occitanie

14



5 

Article 6 :  
Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 

cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SA Clinique d'Occitanie à Murêt et l’Agence Régionale 
de Santé Occitanie. 
Le versement des dotations citées aux articles ci-dessus est effectué par la Caisse Pivot de 
l’établissement. 
 

Article 7 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à 
l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les 
personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le 
site internet www.telerecours.fr.  
 

Article 8 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté 

qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 9 mars 2023 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00075 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0981 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la clinique d'Occitanie

15



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-03-09-00076

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0982 fixant les

dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et

Aides à la Contractualisation, des dotations

relatives au financement des structures des

urgences autorisées, de la dotation à

l�amélioration de la qualité et des forfaits

annuels au titre de l�année 2022 à la Clinique

d'Embats

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00076 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0982 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la Clinique d'Embats

16



1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 0982 
 
fixant les dotations MIGAC, des dotations relatives au financement des structures des urgences 
autorisées, de la dotation à l’amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l’année 2022 
à la Clinique d'Embats, 

 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L 174-1, L. 162-22-8-2, L. 162-22-8, L. 162-
22-8-1, L. 162-23-15 et R. 162-32-3, 
 
Vu la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004 
notamment son article 33 modifié, 
 
Vu la loi n°2005-1579 du 19 décembre 2005 de financement de la sécurité sociale pour 2006, 
notamment son article 46,  
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
2021, 
 
Vu l’ordonnance N°2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des 
établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé notamment 
son article 9, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00076 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0982 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la Clinique d'Embats

17



2 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins 
de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale 
et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics 
ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de la 
santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 5 avril 2018 portant modification de la liste des établissements éligibles au 
financement des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en œuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation allouée aux 
établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 relatif aux modalités de calcul, de versement et de régularisation de 
l’acompte, de la dotation provisionnelle et du montant complémentaire prévus aux I et II de l’article 2 
du décret n°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
mentionné à l’article L. 174-1-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l’article L. 162-
22-9 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 portant détermination pour 2022 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-22-13 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 portant détermination pour 2022 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-33-7 du 
code de la sécurité sociale, 

 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00076 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0982 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la Clinique d'Embats

18



3 

 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux I 
et IV de l’article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article 
L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires associés aux prestations 
mentionnées à l’article L. 162-23-1 et le tarif de responsabilité mentionné à l’article R. 162-25 du code 
de la sécurité sociale des établissements de santé mentionnés au d et au e de l’article L. 162-22-6 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation,  

 
Vu l’arrêté du 17 juin 2022 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes et des 
produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-6 et D. 162-7 
du code de la sécurité sociale, ainsi que la liste des missions d’intérêt général financées au titre de la 
dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 19 décembre 2022 fixant, pour l’année 2022, les dotations régionales mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions 
d’intérêt général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations provisionnelles 
prévues par le décret du 29 septembre 2021, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 
174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la 
SAS Clinique d'Embats à Auch pour la Clinique d'Embats, 
 
Considérant le rapport d’orientation budgétaire 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé,  

 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00076 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0982 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la Clinique d'Embats

19



4 

 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS :  320000078 
EG FINESS : 320780109 
 
 

Article 1 :  
 Le montant des ressources d'assurance maladie cumulées versées sous forme de dotation ou 
de forfait annuel de la Clinique d'Embats est fixé pour l'année 2022, à l’article 2 : 

 
Article 2 :  
 Le montant de la dotation relative aux activités de psychiatrie est fixé comme suit : 
 

Dotation provisionnelle psychiatrie : 2 988 185 € 
 

Article 3 :  
 

A compter du 1er janvier 2023, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits 
pour l'année 2023, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions 
suivantes : 

 
Base de calcul pour l’acompte des activités de psychiatrie égal à un douzième de 2 685 799 € (hors 
crédits non reconductibles), soit 223 817 € 
 

Article 4 :  
Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 

cadre du contrat pluriannuel conclu entre la SAS Clinique d'Embats à Auch et l’Agence Régionale de 
Santé Occitanie. 
Le versement des dotations citées aux articles ci-dessus est effectué par la Caisse Pivot de 
l’établissement. 
 

Article 5 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à 
l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les 
personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le 
site internet www.telerecours.fr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00076 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0982 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la Clinique d'Embats

20



5 

 
 

Article 6 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté 

qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 9 mars 2023 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-03-09-00076 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 0982 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022 à la Clinique d'Embats

21



DDT81

R76-2022-12-01-00029

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de GAEC ROSSIGNOL, sous le n°

81222251

DDT81 - R76-2022-12-01-00029 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de GAEC ROSSIGNOL, sous le n°

81222251 22



DDT81 - R76-2022-12-01-00029 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de GAEC ROSSIGNOL, sous le n°

81222251 23



DDT81

R76-2022-11-08-00034

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de l'EARL DE ROUGERY, sous le n°

81222259

DDT81 - R76-2022-11-08-00034 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de l'EARL DE ROUGERY, sous le n°

81222259 24



DDT81 - R76-2022-11-08-00034 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de l'EARL DE ROUGERY, sous le n°

81222259 25



DDT81

R76-2022-12-01-00030

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de monsieur NAVAR Nicolas, sous

le n° 81222252

DDT81 - R76-2022-12-01-00030 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur NAVAR Nicolas, sous le

n° 81222252 26



DDT81 - R76-2022-12-01-00030 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur NAVAR Nicolas, sous le

n° 81222252 27



DDT81

R76-2022-12-02-00035

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC DE LA POULINENQUE,

sous le n° 81222253

DDT81 - R76-2022-12-02-00035 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE LA POULINENQUE, sous le

n° 81222253 28



DDT81 - R76-2022-12-02-00035 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE LA POULINENQUE, sous le

n° 81222253 29



DDT81

R76-2023-01-27-00012

Autorisation d'exploiter tacite obtenue par

monsieur Régis JOULIA pour la mise en valeur de

11.05 hectares sur la commune d'ARFONS,

appartenant à monsieur Gilles ROUANET, dossier

n°81222201.

DDT81 - R76-2023-01-27-00012 - Autorisation d'exploiter tacite obtenue par monsieur Régis JOULIA pour la mise en valeur de 11.05

hectares sur la commune d'ARFONS, appartenant à monsieur Gilles ROUANET, dossier n°81222201. 30



DDT81 - R76-2023-01-27-00012 - Autorisation d'exploiter tacite obtenue par monsieur Régis JOULIA pour la mise en valeur de 11.05

hectares sur la commune d'ARFONS, appartenant à monsieur Gilles ROUANET, dossier n°81222201. 31



DIRM MED - service des Affaires Economiques 

R76-2023-02-28-00005

Arrêté portant subdélégation de signature

aux agents du service « Affaires économiques » 

de la direction interrégionale de la mer

Méditerranée

DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-02-28-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

aux agents du service « Affaires économiques »  de la direction interrégionale de la mer Méditerranée 32



DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-02-28-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

aux agents du service « Affaires économiques »  de la direction interrégionale de la mer Méditerranée 33



DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-02-28-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

aux agents du service « Affaires économiques »  de la direction interrégionale de la mer Méditerranée 34



DRAAF Occitanie

R76-2023-03-31-00001

Convention de mise à disposition des services de

l�État chargés de la gestion du fonds européen

agricole pour le développement rural au titre de

la programmation débutant en 2023 

DRAAF Occitanie - R76-2023-03-31-00001 - Convention de mise à disposition des services de l�État chargés de la gestion du fonds

européen agricole pour le développement rural au titre de la programmation débutant en 2023 35



DRAAF Occitanie - R76-2023-03-31-00001 - Convention de mise à disposition des services de l�État chargés de la gestion du fonds

européen agricole pour le développement rural au titre de la programmation débutant en 2023 36



DRAAF Occitanie - R76-2023-03-31-00001 - Convention de mise à disposition des services de l�État chargés de la gestion du fonds

européen agricole pour le développement rural au titre de la programmation débutant en 2023 37



DRAAF Occitanie - R76-2023-03-31-00001 - Convention de mise à disposition des services de l�État chargés de la gestion du fonds

européen agricole pour le développement rural au titre de la programmation débutant en 2023 38



DRAAF Occitanie - R76-2023-03-31-00001 - Convention de mise à disposition des services de l�État chargés de la gestion du fonds

européen agricole pour le développement rural au titre de la programmation débutant en 2023 39



DRAAF Occitanie - R76-2023-03-31-00001 - Convention de mise à disposition des services de l�État chargés de la gestion du fonds

européen agricole pour le développement rural au titre de la programmation débutant en 2023 40



DRAAF Occitanie - R76-2023-03-31-00001 - Convention de mise à disposition des services de l�État chargés de la gestion du fonds

européen agricole pour le développement rural au titre de la programmation débutant en 2023 41



DRAAF Occitanie - R76-2023-03-31-00001 - Convention de mise à disposition des services de l�État chargés de la gestion du fonds

européen agricole pour le développement rural au titre de la programmation débutant en 2023 42



DREETS OCCITANIE

R76-2023-03-29-00006

Arrêté préfectoral portant agrément pour

l�organisation de séjours de « vacances adaptées

organisées » délivré à l�association  SOLHAME 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-29-00006 - Arrêté préfectoral portant agrément pour l�organisation de séjours de « vacances

adaptées organisées » délivré à l�association  SOLHAME 43



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-29-00006 - Arrêté préfectoral portant agrément pour l�organisation de séjours de « vacances

adaptées organisées » délivré à l�association  SOLHAME 44



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-29-00006 - Arrêté préfectoral portant agrément pour l�organisation de séjours de « vacances

adaptées organisées » délivré à l�association  SOLHAME 45



DREETS OCCITANIE

R76-2023-03-28-00005

Arrêté préfectoral portant agrément pour

l�organisation de séjours de « vacances adaptées

organisées » délivré à l�association AILLEURS

ENSEMBLE  

DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément pour l�organisation de séjours de « vacances

adaptées organisées » délivré à l�association AILLEURS ENSEMBLE  46



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément pour l�organisation de séjours de « vacances

adaptées organisées » délivré à l�association AILLEURS ENSEMBLE  47



DREETS OCCITANIE - R76-2023-03-28-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément pour l�organisation de séjours de « vacances

adaptées organisées » délivré à l�association AILLEURS ENSEMBLE  48



SGAMI SUD

R76-2023-03-31-00002

arrêté portant affectation de M. Codaccioni

commissaire général

SGAMI SUD - R76-2023-03-31-00002 - arrêté portant affectation de M. Codaccioni commissaire général 49



SGAMI SUD - R76-2023-03-31-00002 - arrêté portant affectation de M. Codaccioni commissaire général 50



SGAMI SUD - R76-2023-03-31-00002 - arrêté portant affectation de M. Codaccioni commissaire général 51



SGAR

R76-2023-04-03-00001

Décision n°5/2023 portant délégation de

signature à la direction interrégionale des

services pénitentiaires de Toulouse

SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 52



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 53



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 54



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 55



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 56



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 57



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 58



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 59



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 60



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 61



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 62



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 63



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 64



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 65



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 66



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 67



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 68



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 69



SGAR - R76-2023-04-03-00001 - Décision n°5/2023 portant délégation de signature à la direction interrégionale des services

pénitentiaires de Toulouse 70



SGAR

R76-2023-04-03-00002

Décision n°6/2023 portant délégation de

signature du directeur interrégional des services

pénitentiaires de Toulouse

SGAR - R76-2023-04-03-00002 - Décision n°6/2023 portant délégation de signature du directeur interrégional des services

pénitentiaires de Toulouse 71



SGAR - R76-2023-04-03-00002 - Décision n°6/2023 portant délégation de signature du directeur interrégional des services

pénitentiaires de Toulouse 72



SGAR - R76-2023-04-03-00002 - Décision n°6/2023 portant délégation de signature du directeur interrégional des services

pénitentiaires de Toulouse 73


